исх. №		
OT «	 20_	r



АРБИТРАЖНЫЙ СУД ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2 тел. (533) 7-70-47, (533) 7-42-07 Официальный сайт: www.arbitr-pmr.org

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

Цело № 1/22-08к	_ 20 <u>22</u> г.	сентября	»	27	«_
по делу №873/21-12					
по делу лов			CHOTE	Tunac	T '

Арбитражный суд кассационной инстанции в составе судьи, заместителя Председателя Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики Шидловской О.А., рассматривая в открытом судебном заседании кассационную жалобу УБЭПиК МВД ПМР (г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, 167) на решение Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики от 23 августа 2022 года по делу №470/22-10 (судья Сливка Р.Б.), возбужденному по заявлению УБЭПиК МВД ПМР о привлечении к административной ответственности индивидуального предпринимателя Фэрэчов Арзумана Имамверди (г. Бендеры, ул. Тестильщиков, д. 3, кв. 40), при участии в заседании представителя административного органа Стоянова И.М. (по доверенности №03/5563 от 22.07.20221г.), в отсутствии лица, привлекаемого к административной ответственности Фэречов А.И., извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства (уведомление о вручении почтового отправления №3/513 от 14.09.2022г.),

Установила: УБЭПиК МВД ПМР обратилось в арбитражный суд с заявлением о привлечении к административной ответственности индивидуального предпринимателя Фэрэчов Арзумана Имамверди (далее — лицо, привлекаемое к административной ответственности; ИП Фэрэчов А.И.) за совершение правонарушения, предусмотренного пунктом 8 статьи 14.1 Кодекса Приднестровской Молдавской Республики об административных правонарушениях (далее — КоАП ПМР).

Решением от 23 августа 2022 года суд оставил без удовлетворения заявление административного органа.

УБЭПиК МВД ПМР, не согласившись с принятым решением, 07 сентября 2022 года обратилось в арбитражный суд с кассационной жалобой, в которой просит решение Арбитражного суда ПМР от 23 августа 2022 года по делу №470/22-10 отменить и привлечь ИП Фэрэчов А.И. к административной ответственности за вменяемое административное правонарушение.

Определением от 14 сентября 2022 года указанная кассационная жалоба принята к производству кассационной инстанции Арбитражного суда ПМР и назначена к рассмотрению на 27 сентября 2022 года.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании при проверке судом явки лиц, участвующих в деле, установлено, что ИП Фэрэчов А.И. не явился, будучи извещенным надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства в порядке подпункта б) пункта 2 статьи 102-3 АПК ПМР.

С учетом данного обстоятельства суд приступил к рассмотрению кассационной жалобы административного органа в отсутствии лица, привлекаемого к административной ответственности (ст.ст. 108, 147 АПК ПМР).

Заслушав пояснения представителя УБЭПиК МВД ПМР по доводам кассационной жалобы, кассационная инстанция, в связи с необходимостью дополнительного изучения материалов дела с учетом позиции подателя жалобы, приходит к выводу о том, что окончание рассмотрения дела в данном судебном заседании не представляется возможным, в связи с чем, рассмотрение дела надлежит отложить.

Руководствуясь статьями 109, 128, 139 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, кассационная инстанция

Определила:

Рассмотрение кассационной жалобы УБЭПиК МВД ПМР отложить на 30 сентября 2022 года на 10 часов, в здании Арбитражного суда ПМР (г. Тирасполь, ул. Ленина, ½), кабинет №202.

Судья, заместитель Председателя Арбитражного суда ПМР

О.А. Шидловская